melakukan tindak pidana membantu pengrekrutan dengan memberi bayaran atau 

manfaat, memperoleh persetujuan dari orang yang memegang kendali atas orang 

lain, untuk tujuan mengeksploitasi anak, Majelis Hakim menjatuhkan pidana 

terhadap terdakwa dengan pidana penjara selama 2 (dua) tahun dan pidana denda 

sebesar Rp. 120.000.000.00 (seratus dua puluh juta rupiah) dengan ketentuan 

apabila denda tersebut tidak di bayar maka diganti dengan pidana kurungan 

selama 6 (enam) bulan.
14

Pengadilan Negeri Purwodadi Nomor 7/Pid.Sus/2025/PN Pwd, 

berdasarkan putusan tersebut dijatuhkannya hukuman lebih rendah dari pada yang